Universidad Tecnoldgica del Mar de Tamaulipas Bicentenario
Cuenta Puablica 2024
Gasto por Categoria Programética
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024
Cifras en Pesos,

e 4
‘ Tamaulipas

Concepto

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

institucional
Apoyo a la funcién piblica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia

Aprobado
1
20,691,864
20,691,864
0
20,691,864

OO0 000 O 000000000 O 000 O O0O0O0O0O0Oo

Ampliaciones/

(Reducciones)

2
11,507,737
11,507,737

0
11,507,737

OO0 00O O O0O0OO0O0O0OO0O0O0 O 000 O OO0O0O0OoOo

Egresos
Modificado

=(1+2)
32,199,601
32,199,601
0
32,199,601

OO0OO0OO0O0 O O0OO0OO0O0OO0O0OO0OO0 O 000 O OO0O0O0O0o

Devengado

4
31,224,656
31,224,656

0
31,224,656

OO0 000 O O0OO0OO0O0OO0O0OO0O0 O OO0 O OO0O0O0O0Oo
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Subejercicio

6=(3-4)

30,556,170
30,556,170

0
30,556,170

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

974,945

974,945

O 0000 O OCO0ODO0OO0OO0ODO0ODO0OOO0 O 000 O OO0 O0OO0OoOo

Total del Gasto

20,691,864

11,507,737

32,199,601

31,224,656]

30,556,170

974,945

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
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