

## Universidad Tecnológica del Mar de Tamaulipas Bicentenario Cuenta Pública 2024

## Gasto por Categoría Programática Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024 (Cifras en Pesos)



	(Citras en Pesos) Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6=(3-4)
Programas	20,691,864	11,507,737	32,199,601	31,224,656	30,556,170	974,945
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	20,691,864	11,507,737	32,199,601	31,224,656	30,556,170	974,945
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	20,691,864	11,507,737	32,199,601	31,224,656	30,556,170	974,945
Desempeño de las Funciones	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios Públicos	0	0	0	0	0	0
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	О	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	0	0	О	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	О	О	0	0	0	О
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	ا م	0
Compromisos	0	o	o	o	ő	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	o	o	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	o	0	0	0	o	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	O
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	O
Total del Gasto	20,691,864	11,507,737	32,199,601	31,224,656	30,556,170	974,945

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO
CCT: 28EUT0005X RECTORÍA

ng. Santiago Villa Carrizalez Director Administrativo

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENAR O Certificada en la Norma ISO 9001-2003 CCT-28EUT0005X DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS